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Resa på Dalslands Kanal onsdag 2 juli 2025. 
 

Den 2 juli klockan 07.45 rullade en fullsatt buss ut från Trollhättans resecentrum gate 14 

med chaufför Lars vid ratten och 58 förväntansfulla Aktiva senior, alla med siktet 

inställt på Bengtsfors där vår båtresa skulle starta. 

Vi var lite oroliga för vädret och regnet kom, men slutade någon mil innan Bengtsfors. 

Båten låg och väntade på oss, men först skulle vi dricka vårt kaffe/te som vi dukade upp 

utanför bussen och tilltugget var den berömda ”smörbullen” från Dagmar Carlssons 

bageri i Trollhättan. Detta smakade fint. 

 
 

Så blev det dags att gå ombord på båten M/S Storholmen. Båten har anor från slutet av 

1800-talet. 1896 gjorde den sin Jungfrufärd mellan Oskarshamn och Köpenhamn. 1951 

fick båten sin första dieselmotor. 1969 byggdes båten ut med 3 meter och och fick 1973 

en ny styrhytt. Båten har två däck och har plats för 100 passagerare. Matsalen ligger på 

nedre däck. 

 

Vi blev ca 80 passagerare på denna båttur. Vi startade vid sluss nr 18 i Bengtsfors och 

vandrade ”neråt” mot Håverud.  

Slussarna är olika stora och har olika nivåskillnader, t.ex Dals Långed har en slusstrappa 

med fyra slussar och med nivåskillnad på 13,1 meter och Buterud en sluss med 

nivåskillnad 0,8 meter, stora variationer.  

Slussarna sköts av slussvakter på plats längs vägen med hjälp av personalen på båten, 

skolungdomar som haft turen att få sommarjobb.  
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Vi var några som satt ute på däck akterut och följde deras arbete. De fick slita mellan 

varven och de var kunniga, de hade även svar på våra frågor om bl a båtens färdväg. 

Fina ungdomar med härlig framtidstro. 

 

Två sittningar till lunch, största gruppen vid första sittning och resterande ett par timmar 

senare tillsammans med övriga resenärer.  

Vi blev serverade en god lunch, varmrökt lax, kall örtsås, potatis, sallad och bröd. 

 

 
 

Vi gled fram över kanalen i ett behagligt tempo, inte mycket plats till godo på vissa 

ställen. Stränderna kantades av små pittoreska hus och härlig växlighet, spegelblankt 

vatten på sina håll. 
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En av de sista slussarna var handdriven, vilken personalen skötte galant. 

Efter ca 5 timmars båtfärd  med många slussningar når vi vårt slutmål Håverud med 

fyra slussar och en nivåskillna på 9,9 meter. Håverud är unikt, en fantastisk plats där 

landsväg, järnväg och vattenväg – akvedukten möts. 

 

 
 

När vi klev av båten hade vi en stund på oss innan hemresan. Några valde att titta på 

konst och några valde kaffe och/eller en god glass, 

Lars fanns på plats med bussen och när alla satt på plats rullade vi hemåt. 

Åter i Trollhättan vid 17-tiden. 

 

Text: Kristina Åkerlund 

Bild: Kristina Åkerlund och Inger Gustafsson 
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